confusionis fuerunt authores, contemplationem istam nunquam ferre potuerunt.

Gregorius pro hæreticis.

Similiter & Gregorius Theologus in versibus suis dicit: Flagitium est, fidem habere in coloribus, & non in corde. Ea enim quæ in coloribus existit faciliter eluitur; quæ vero in profundo mentis, illa mihi amica.

Epiphanius pro Synodo.

Perversè rursus cogitantis & aliud dictum Gregorii Theologi subjiciunt, quod à dicto Patre sic editum est: Flagitium fidem habere in coloribus, non in animis, quæ facile elui potest, sed profunditas mihi cara. Ab his autem sic falso scribitur: Flagitium est, fidem habere in coloribus, & non in corde: ea enim quæ in coloribus existit, faciliter eluitur: quæ vero in profundo mentis, illa mihi amica. Beatus enim Gregorius Theologus in metricis suis opusculis dictum illud quod hi citant, ad moralē quendam sensum attulit. Corrigit enim vitam nostram, ut abstineamus à temporalibus & mundanis rebus, voluptatibus scilicet carnalibus, & spiritualem rursus vitam (quæ ad cœlestia perducat) eligamus. Nec credamus mundo huic, nec temporaneis, & non manentibus adhæreamus (hæc enim colores vocavit) sed potius spiritualibus & veris insistamus, quæ in corde stabilimentum habent, & in æternum manent.

Gregorius pro hæreticis.

Chrysostomus sic docet: Nos per scripta, Sanctorum fruimur præsentia, non sanè corporum ipsorum, sed animarum imagines habentes. Nam quæ ab ipsis dicta sunt, animarum illorum imagines sunt. Maxima vero recti investigatio (inquit Magnus Basilius) meditatio scripturarum divino afflatu nobis datarum. In his enim & rerum argumenta inveniuntur, & vitæ beatorum virorum præscriptæ, veluti imagines quedam animatæ.

Epiphanius pro Synodo.

Qui quicquam recte sapit, nequaquam hæc ad subversionem sacrarum imaginum pertinere intellexerit. Omnibus enim manifestum est, cum audivimus virilia & fortia Sanctorum facta, constantiam, firmitudinemque animorum illorum nos beatificare, & laudare. Quin etiam cum in divinis scripturis Sanctorum vitas legimus, cumque in picturis easdem contemplamur, in memoriam revocamus quantopere in Deum fervore fuerint accensi. Nam quæ oratio per auditum exhibit: hæc scriptura tacens per imitationem ostendit, ut Magnus inquit Basilius.

Gregorius pro hæreticis.

Et Alexandriæ lumen Athanasius dixit: Quomodo non miseratione persecundi sunt, qui creaturas adorant, quod illi qui vivunt,

vident, non videntibus cultum exhibent, & audientes non audentes orant, præcanturque. Creatura enim à creatura nunquam servabitur.

Epiphanius pro Synodo.

Papè quanta insanìa! Nunc enim novam quandam blasphemie viam excogitantes, planè à veritate deviant. Nam ea quæ divinus vir contra idola locutus est, hæc isti homines etiam post cognitionem veritatis & confessionis sinceræ, & divinæ regenerationis tribuunt, & præter unum universorum Dominum, creaturis Christianos & idololatriam commisisse asserunt.

Gregorius pro bæreticis.

Similiter Amphilius Iconii Episcopus ita inquit: Non enim nobis sanctorum corporales vultus in tabulis coloribus effigiare curæ est, quoniam his opus non habemus, sed politiæ illorum virtutum memores esse debemus.

Epiphanius pro Synodo.

Hæreticis proprium est mutilatas exquirere sententias. Nam si quis studiose exquirat, haud facile hanc beati Patris sententiam invenerit contra venerandarum imaginum repræsentationem: sed affectionis animæ sanctorum virilitatem & constantiam celebrans, & prædicans virtutum efficaciam. Hæc dicit beatus Pater: maximè quo nos ad imitationem perducat. Non enim sanctos propter carnalem amorem laudamus, nec pingimus, sed quo virtutum illorum simus memores. Et in libris quoque vitas illorum describimus, in tabulisque illos depingimus: non quod hoc à nobis possulent ipsi, verum id nostra causa, & propter utilitatem nostram sancimus. Non enim solùm passiones Martyrum nos instituunt, sed & contextus, & scriptum de illorum passionibus, picturaque idem indicant. Unde (ut veritas verbū nos docet) hæc oportet facere, & illa non omittere. Hoc idem latè disputat M^{ag}nus Basilius in suis moralibus sermonibus. Asterius etiam Amasiæ Episcopus similiter docet veterem esse de imaginibus traditionem, ut patet præter alia ex sermone, quem in Lazarum, & divitem Epulonem conscripsit.

Matth. 23.

Gregorius pro bæreticis.

Consentanea his etiam Theodorus Ancyra Episcopus sic docet: Sanctorum formas & species ex materialibus coloribus formari minimè decorum putamus: horum autem virtutes, quæ per scripta traditæ sunt, veluti vivas quasdam imagines reficere subinde oportet. Ex his enim ad similiūm imitationem & zelum pervenire possumus. Dicant enim nobis, qui illas erigunt statuas, quænam utilitas ex illis ad se reddit? an quod qualiscumque recordatio eos habet ex tali speciei contemplatione? sed manifestum est quod vana sit ejusmodi cogitatio, & diabolicæ deceptionis inventum.

Epi-

Epiphanius pro Synodo.

Multi nostrum diligenter quærentes & indagantes in sermonibus hujus Theodori præsentem sententiam, nusquam sanè invenimus. Ex quo convincitur ementita esse testimonia ab istis citata: ideoque nec locum sermonis, nec librum unde hæc sententia descripta esset, designarunt.